tes subito ceciderūt. Immediis autē
 hoīb' tribilis videbat: et obscura. mō-
 dis autez pīis amabilior clara. In
 firmis mltis dabat sanitatē: et ado-
 rātib' ipam crucē augebat: et tutez.
 Scdo in vrbis pmissis ponit certifi-
 catio ha cū dicitur. Quod scimus loquimur et
 quod vidimus testamur. In hoc autē quod
 dicitur. quod scimus loquimur. dat nobis
 itelligere quod de deo loqui vult testificari nā
 hūc debemus nisi aut quod p diuinā scri-
 pturā scimus: aut p dei reuelationez
 cognoscimus alias ei piculū nobis es-
 set si eavellem' curiose scire quod nō
 itellectū excedunt. Et istud oīdit p
 tria exēpla. Prīmū ē quod legit in apo-
 crifis Esdre. Cū em ipse Esdras mē-
 raret cur mali sic floerēt bōi dep-
 merent: ne cū alia quōsdā secret adei
 vell et inq̄rere nec rōnez posset iue-
 nire. Angelus sibi appens dixit. si va-
 les flāmā ignis pōdera: mēsurā fla-
 tūvēt: et diē pteritā reuoca. Ac si dī-
 cat. Si pā quod tectū sūt nō vales pphē-
 dere: quō ad ea quod supra te sūt: vale-
 bis attigere. Scdm exēplū ē quod po-
 nit rabi Moyses. Dixit ei quod thalmu-
 diste dixerūt quod quicquid posuerit i genū
 suū circa quattuor recipiet: passionē
 quod. i. vult scire quod ē i sūmo. quod ē i im-
 mo. et quod fuit i pmo: quod erit i vltimo
 Sūmū p mū vocat ipz deū inq̄tum
 est pncipiū oīm. Imū autē vltimū
 inq̄tū ē finis oīz: hoc nō debemus cu-
 riose inuestigare. Eavero quod sunt in
 p mīz vltimū. i. diuinos effectus possu-
 m' inquirere vt ex his possim' ipm
 itelligere et eū laudare. Tertiu exē-
 plū ē i bō Augu. Eo em tpe quod lib' dī
 de trinitate pponebat cū p lit' mar-
 socijs a lōge seq̄ntib' quōsdā de trini-
 tate: meditādo discurreret: puerus
 quōsdā i litore maris iuenit: quod cum
 quōsdā cocleari argēteo i quōsdā quaz
 fecerat foueā aquā de mari efflūde-
 bat dicēs se totū velle mare i illā fo-
 ueā sic haurire. cui Aug. i risū pno-
 cat' ait. Quō fili hoc facē posses cū
 mare sit magnū coclear modicū fo

Do. i. post festū trini.

nea pua. Et ille. facilius est hoc mihi agere quam tibi quod cogitas adimplere. Cogitas ei libro tuo mysterium trinitatis comprehendere cum liber tuus sit pua fouea ad recipiendum: ingenium tuum puu coclear ad inquirendum: et trinitas ipsa in diuisu pelagus ad exhauriendum. Statimque puer disparuit: Aug. deo gratias agens quod sit verus quod puer dixerat cognuit. Tertio ponit magna ingratitude humana cum de. Et testimoniū nostrum non accipit. Primum et filius spiritus sanctus fidem trinitatis nos docuerunt: et ideo eorum testimoniū fideliter est admittendum. Maxime autem christus hanc fidem nos docuit dicens. Mat. vi. Baptizantes eos in nomine patris et filii et spiritus sancti. Ista autem fides et confessio si eam deuote recepimus maxime ad tria valet. Primo ad demonum expulsiōem: quod signat in quodam fidelis notario apud constantinopoli. De quo legitur quod cum quidam magnus ad quendam locum esset duxisset ubi multitudo demonum residebat: unum eorum in throno sedens infrogauit eum si seruus eius esse vellet. At ille signauit se dicens. Ego sum seruus sancte trinitatis. Audito autem nomine trinitatis: viso signo crucis deus demones auferunt. Cum igitur ad ecclesiam sancte sophie iuisset ymago christi quae ibi erat oculos ad ipsum quocumque per ecclesiam pergeret pervertebat. Ac si ipse sancto diceret sibi christus quod confessus me fuisti coram demonibus in tris: ego te pervertebor coram patre meo in celis. Secundum valet ad tribulationum et perpulsiōem. Nam sicut ait. ioh. Dam. lib. iiii. Cum apud constantinopoli pestilentia grauis esset: quidam puer de medio populi in celum reptus: canticum sancte trinitatis. scilicet. sancte deus: fortis: sancte et immortalis et misericors saluator miserere nobis: ab angelis est edoctus. Qui cum rediens coram populo decantasset. mox omnis pestilentia est fugata. tertio valet ad malorum confutationem et conuersionem. Sicut enim refert Bonifacio. in libro. quem scripsit ad comatillas

Welchitildez. Cui episcopus eburdunensis. symonacus esset: et omnes testes pecunia corrupisset: quidam legatus vir sanctus ei precepit ut verum sancte trinitatis. scilicet. gloria patri et filio et spiritui sancto diceret. rogans deus ut si simoniacus esset: spiritum sanctum cui iniuria fecerat noscere non posset quod et factum est. Et sic ille deprehensus peccatum suum humiliter confessus fuit et penitentiam egit. Illud autem scriptum. scilicet. gloria patri et filio et spiritui sancto etc. synodus nicena edidit. Sed sanctus hieronimus. in fine psalmodiarum ipsum decantandum instituit.

¶ Dñia. i. p. festū trinitatis. Ser. i.

Domno quidam

erat diues et iduebatur purpura et bysso etc. Luc. xvi. Sepe dominus illud quod docebat verbo postmodum confirmabat exemplo. Superius quidem ab appetitu diuitiarum homines retraxerat et ad faciendum elemosynas iducebat. Pharisei autem qui erant auari eius deridebant ideo istud exemplum per eos adduxit ubi verificabat quod dicit. Math. vii. quod lata est via que ducit ad perditionem et arcta est via que ducit ad vitam. diues quidem iuit per viam latam: et ideo perditionem incurrit. Lazarus per viam arctam: et ideo vitam inuenit. Secundum Augustinum. Status hominis tripliciter considerat. scilicet in vita: in morte: post mortem. Quantum igitur ad istum simpliciter statum describit hic diues et pauper. Prius enim ostendit quod status diuitis in vita fuit valde gloriosus quod fuit in magnis diuitiis et blatis honoribus. Prius igitur fuit in magnis diuitiis. Esse autem diuitem non est culpabile. Deus ei diuites et potentes non abiicit: cum ipse sit diues et potens: ut dicitur. Job. xxxvi. Et multi sancti diuites fuerunt quod deo placuerunt sicut Abrahama et ceteri patriarche. sed extandum quod circa diuitias quattuor modis quod culpam in cidere potest aut auare retinendo aut indebite expellendo aut nimis arde ter amando aut iniuste accipiendo. Et

istū ad istos quattuor modos quattuor
 or diuites reprehensibiles i euāgelio i
 uenim. Et saltē cū his tribus primis
 iste diues reprehensibilis fuisse uidet.
 primus diues fuit q̄ auare retinebat:
 ille. s. q̄ dixit Lu. xij. Rīa meā habes
 multa bōa posita i annos plurimos
 &c. Tal' erat iste diues q̄ auare sibi
 oīa retinebat & nihil mēdico p̄muni
 care volebat. Legit q̄ cū alexāder p̄
 quāsdā siluā pgeret: ip̄e cū suo exer
 citu fere siti deficeret: q̄dā p̄ magno
 munere ciphū aq̄ sibi dedit quē ille
 prin' effūdi mādauit. Noluit em̄ so
 l' bibere postq̄ suis militib' nō po
 tuit p̄municare. Scōtra d' auar'. ec
 cle xi. Inueni req̄ez mīhi & nūc mā
 ducabo de bōis meis sol'. Scōs di
 ues fuit q̄ uane expēdebat fili'. s. p̄ di
 g'. q̄ acceptā substātiā i uanitatib'
 p̄sūpsit: vt h' luc. xv. Talis fuit iste
 diues q̄ expēdebat i uestib' curiosis
 & epulis delicatis. Et tñ sicut dicit
 Chr'. De dī spēfatores diuitiarum
 suarū nos eē uoluit: nō dños. Per q̄d
 p̄ q̄ diuitie nō sūt nfe. p̄prie: s; nob;
 accōmodate & iō nō debem' eas ex
 pēdere ad n'faz voluptatē: s; ad pau
 perū necessitatē. Qd' em̄ nō. sūt nfe
 p̄prie p̄ i morte. Si em̄ canis duos
 hoies seq̄t cui' sūt ignora' sed cū ab
 inulcē separātur canis dñm suū seq̄
 tur. Quasi due p̄sone sunt hō & mun
 d' s; cui' diuitie sūt hoīs an mūdi
 nō v'f. s; i morte diuitie remanēt in
 mūdo & hō nud' recedit a mūdo.
 Tertius diues fuit ille q̄ nimis dilige
 bat diuitias: ille sc; cui dixit dñs lu.
 xvij. Oīa q̄ habes uēde & da paup̄
 rib' &c. Et seq̄tur. his auditis p̄tri
 star' est: q̄ diues erat valde. Talis
 iste diues fuit q̄ diuitias nimis ama
 uit. Contra tales d'f. i. Thi. vi. Qui
 uolūt diuites fieri scidūt i tēratōes
 & laqueū diaboli: & desideria multa
 & futilia & nociua. q̄ mergūt hoīem
 in iteritū. Et iō nos pot' eas merge
 re debem'. Sicut refert hie. de Cra
 te thebana phō. Qui collecto mā

gno auri pōdere i mare. p̄leci' dicit
 abite male cupiditates i p̄fidū. ego
 vos mergā ne ip̄e mergar a uobis.
 Quart' diues fuit q̄ iuste ac' rebat
 Iste fuit uillie' unq̄ta; q̄ de bōis dñi
 sui ditat' fuit: vt habet Lu. xv. Cō
 tra tales dicit Aug. Res quā capis
 mūscipula ē: dū capis caperis: tenes
 alienū teneris a diabolo: nō d'f. Osee
 vij. fact' est effrain q̄s colūba sedu
 cta nō habēs cor: Bñ d'f seducta: q̄
 cū auar' granū aliene substātiē uult
 capere a laq̄o diaboli capīt. Et bñ
 nō h'is cor: q̄ auar' nō h'z cor i corpe
 s; i arca. Scōs iste diues fuit i ma
 gnis honorib' q̄ iduebat purpurā
 ad ostētationēz bysso ad delectatiō
 nē. Nō deberet tñ hō de uestib' gl'ia
 ri respiciēdo ad pctm̄ suū ad subie
 ctū suū & ad finē suū. pctm̄ em̄ fuit
 cā uestiū: q̄ hō an pctm̄ nud' erat:
 nec ueste indigebat: q̄ indut' erat
 ueste innocentie & decore: uideamus
 ei' q̄ sol nō idiget uestimēto: q̄ idu
 t' ē suo splēdore. h's. Amict' lumine
 sicut uestimēto. Nec liliū q̄ idutus
 est cādore Mat. vi. Cōsiderate lilia
 agri &c. et seq̄t. Nec salomō i oi' gl'ia
 sua coopert' ē sicut vnū ex istis. nec
 ager: q̄ idut' est suo uirore Luc. xli.
 Si aut' fenū agri q̄d hodie ē & cras
 in clibanū mittit: de' sic uestit' &c. hō
 ei' nō idigebat an pctm̄ uestimēto q̄
 p̄supponēdo q̄ creat' fuit i gl'ia ip̄e
 instar solis idut' erat luce grē. In
 star lili' cādore inocētie. instar agri
 uirore p̄tutū. S; p̄dita inocētia ad
 uenit hēcūdia: & tñ de' hoi' uestes
 pelliceas fecit. hō q̄dē p̄ pctm̄ fuerat
 vulnerat' excecatur' i furto dephēs'
 & iō tāq̄ vulnerato ligaturā adhi
 buit tāq̄ excecato uelamē apposuit
 & tāq̄ furi cauteriū ip̄tellit. Tale est
 igit' de p̄chūtudie uestiū gl'iar' q̄le
 eēt si aliq̄s vulnerat' gl'iar' de eo q̄
 h'z ligamē sericū uel excecatur' de eo
 q̄ h'z uelamē de auratū uel fur' de eo q̄
 h'z pulchrū cauteriū Ber. Qui gl'ia' de
 ueste similis est furi q̄ d' cauteriū

Do. i. post festū trini.

gloriat. Secūdo nō dicit hō gloriari de vesti-
b⁹ respiciēdo ad subiectū suū. hō
quod est tāq̄ pomū i quo sunt tria scz
cortex exterior: substantia media: et
granū interi⁹. Per corticē exteriorē
intelligit habit⁹ exterior. Sicut em̄
cortex pomi est alba et rubea sic hō
in diuersis colorib⁹ vestitū delectat
et gloriat. per substantiā pomi intel-
ligit ipm corp⁹. per granū interius
intelligit aīa. vñ et vulgarit⁹ ipsum
granū aīa pomi vocat. Sicut autē
esset ille q̄ totū pomū alteri daret et
sibi solam corticē retineret. Tales
sūt vane gloriofi q̄ dāt diabolo corp⁹
et aīa: et sibi tñ retinēt vestimētōz
vanā gloriā. Sed aliqui accidit q̄ hō
pomū excouās corticē piscit sub-
stantiā comedit. et granū dirigit. Sic
est et q̄ hō sup⁹ morit⁹ vestib⁹ demu-
dat. caro a hōmib⁹ comedit et aīa p
diuersas pēas dispergit. Tertio nō
dicit hō i vestibus gloriari: respiciēdo
ad finē suū. Qui ei induebat vestimē-
to purpureo. cito induet sacco vilis-
simo Job. xvi. Saccos cōsumi sup cutē
meā. Qui induebat molli byssino ci-
to induet aspero cilicio ps. Posui ve-
stimentū meū cilici et c. Qui capita
tunicarū suaz ornabat tixis hincin-
de margaritis: cito deuorat a hōm-
ib⁹ infinitis. Job. xxx. Qui me come-
dūt scz vermes nō dormiūt a multi-
tudine eorū psumit vestimentū meū
id est corp⁹ meū. et quasi capiti tu-
nice succingerūt me. Tertio iste vi-
ues fuit i magnis delitiis qd̄ notat
cl̄dici. Epulabatur quotidie splē-
dide. Et em̄ cōiuiua fuerūt lauta. id̄
dicit epulaf. Epule em̄ ab opulētia
sunt dicte. et talia cōiuiua ducunt ad
inopiē. puerb. xxi. Qui diligit epu-
las in egestate erit. fuerūt p̄tinua
ideo d̄f quondie. Et talia p̄dere fa-
ciūt tēperatiā. puerb. xxii. Noli eē
in cōiuiuis p̄tōz vel potatorū fue-
rūt nimis delicata. id̄ d̄f splēdide. et
talit generat luxuriā Greg. Cele-
brari p̄iuiua sine culpa vix possunt

pene ei semp epulas comitat volu-
ptas. Nā dū corp⁹ i refectōis dele-
ctatiōis delectatiōe resoluit: cor ad
inane gaud. h̄ relaxat. Status autē
paupis fuit status diuitiōis ofno h̄ri⁹.
Ille em̄ fuit i diuitiarū libertate hic
in extrema paupertate. Ille purpu-
ra et bysso amict⁹ iste vlcerib⁹ circum-
dat. Ille abūdabat delitiis iste idi-
gebat micis. et ex his patiebat gra-
uē tētationē cordis. Ita em̄ tria pa-
tiebat: scz extremā paupertatē: vlce-
rosam infirmitatē et grauē tētatio-
nē. Et tñ q̄libz istorū ad penā sibi
sufficiebat: aut paupertas sine infir-
mitate. aut infirmitas sine pauper-
tate aut grauis tētatio sine vtroq̄.
Ista tria tāgit. Aug. dicit. Quātus
puram⁹ fratres charissimi tūc i cor-
de paupis tumult⁹ tētatiōis fuit cui
certe poterat ad penā sufficere pau-
pertas vel egritudo: s̄ vt pbaretur
ampli⁹ simul hūc et paupertas et egrit-
tudo tabefecit. idē. Quā: ashūc ege-
nū et vulneribus obsessum tētatiōis
creditiū sua cogitatiōe tolerasse cū
ip̄e egeret pane: et nō haberet et sa-
lutē atq̄ an̄ se diuitē cerneret salu-
tē et diuitias h̄re cōvoluptate. Lazar⁹
ei erat aurū dei margarita dei stel-
la dei. vt g. pbaret positū est illud
aurū i camino paupertatis et nō potuit
corrūpi. Posita est ista margarita
in sterq̄: in vlcerose infirmitatis et
nō potuit itici. posita ē ista stella i ne-
bula tētatiōis et nō potuit obscura-
ri. S: d̄ mō ex̄ actū ē istud aurū de
camino et positū est i celesti thesau-
ro. Leuata ē margarita de sterq̄: i-
nio: et posita ē i regis ornāmēto. pur-
gata ē stella ab os nebula et data est
nobis i exēplo. Posito statu vtriusq̄
in vita pomū stat⁹ vtriusq̄ in morte
Uterq̄ qd̄ est mortu⁹: et rapt⁹: sed
differēt. Diuites qd̄ est mort⁹ tri-
plici morte. s. morte culpe: dū eēt in
mūdo q̄ separaf aīa a deo. Morte na-
ture: qua sepaī aīa a corpe xp̄i. Et
morte gehēne: qua sepaī aīa a visio

ne beati et beatorum portio. Lazarus autem
mortuus est unica morte: scilicet nature fuit
aut vivus et in mundo per gratiam: et modo vivit
coram deo per gloriam. uterque est fuit in hoc
mundo rapto: sed differenter. nam lazarus in
sinu abrahe ab angelis portatus. ista
autem portatio ab angelis facta est in tuta-
mentum custodie patris. Angelis suis deo
mandavit de te. In signum reverentie
sicut episcopi in manibus portantur quando in thronum
sedent. In manibus portabunt te. et in signum
leticie Chry. Sufficiebat ad portandum
pauperem unum angelus. sed propter plures ve-
niunt ut choros leticie faciant. dives et
tamquam diaboli prochanus ad cimiterium
infernale a demonibus deductus: et ibi est
sepultus. De qua sepultura dicitur hic. xxii.
Sepultura asini sepeliet. Sepulchra
asini talia sunt: quia exornantur: et pellis a domino
possidetur: carnes a canibus lacerantur: ossa
pluvius et gradinibus reliquit. Sic quando
aliquis dives iniquus moritur: parentes
possident substantiam terrenam: vides la-
cerant carnem suam. Supplicia inferna-
lia toguntur aiaz suam: quia natura ossis
habetur: quia presumi nunquam poterit eccl. x.
Cum moritur homo hereditabit serpentes
scilicet infernales septuaginta ad aiam et bestias.
i. parietes vastitates terrenam sub-
stantiam. Bestia est quasi vastitas domus. Erver-
mes corrodetes carnem propriam. Ter-
tio videndum est de statu utriusque post
mortem: quod valde est dissimilis: quia dives
est in tormentis: et pauper in loco quietis: quasi
dicitur. Elevans autem dives oculos suos cum
esset in tormentis. Dixit autem tormentum quasi
torques mentem. Torquebatur autem dives
de gloria lazari quam videbat: et de sua
pena quam sentiebat: et de impossibilitate
remedii pro quo desperabat. os.
Pectus videbit et irascent: quod ad primum.
Dentibus suis fremet et tabescet: quod ad
secundum. Desiderium peccatorum peribit: quod
ad tertium. Pauper autem erat in loco quietis
scilicet in sinu abrahe. dicitur autem sinus abrahe
locus superior inferni hinc aliquando lu-
ce. Et dicitur sinus prope quietem et tranquillita-
tem: sicut sinus maris dicitur locus
a ventis et tempestatibus quietum. Et dicitur

a sino finis: quia ventis finis est quietas
et vel quia finimur esse tuti in tranquillitate
a tempestate. Abrahe autem sinus dicitur eo
quod abraham fuit prima via credendi: et
primus aperte predicavit fidem in deo.

¶ Sermo secundus.

omo quidam

erat dives etc. Veri fic-
catum est in istis duobus quibus
dicitur puer. xxii. Dives et
pauper obviatur sibi et
utriusque operator est dominus. Dum dives
egredies pauperem ante ianua inuenit
bat et pauper diuitem egredientem et regre-
diens sepe videbat quod amicum sibi ob-
viabatur: sed de utroque est dominus mira in-
dicia operatur: quia dives ad extremam ve-
nit inopiam: et pauper ad omnes bonorum abun-
dantiam. Describens autem dominus istum diuitem
vitam mortis ad iugum ei penam ut omnes
considerantes eum penam non imitent vitam
primo quod describit eum vitam culpabilem:
cum dicit. homo quidam erat dives. Secundo eum
penam horribilem: cum subdit. Mortuus
est autem dives. Circa primum est notandum
quod peccatum diuitis fuit quadruplex: scilicet
avaritia: yana gloria: gula et invidia.
Avaricia ei nota est cum dicitur.
homo quidam erat dives. Non dicitur autem dives
quia diuitias habebat: sed quia auare reti-
nebat et illicite expendeat. Et ideo non
nominatur tamquam si a deo non cognoscat
ideo caret nomine quod deus noluit cognos-
cere in paupere quod dicitur Mat. xxv.
Quoad unum ex minimis meis non
fecistis: hinc est quod virgines fatue:
quia non habuerunt oleum miera deo non
fuerunt cognite Mat. xxv. Amedico
vobis nescio vos. Sunt autem alie tres
rationes quare christus nomen diuitis non
posuit et nomen pauperis dixit. Una ra-
tio est quia nomen est quod significat substā-
tiam cum qualitate et casu. Iste dives pater
derat substantiam. i. verum esse gratie et glo-
rie. Retinebat autem qualitatem diuiti-
arum et tamen incurrit casum penarum: quia
ignovit verum esse perdidit: ideo non dicitur nomi-
nari nomine proprio. quia vero qualitas dicitur
Q. 4.

Do. i. post trinitatem

tiarum retinuerat ab ipsis diuitijs debuit noīari: et iō vocat quidā diues: q; vero penarū casum incurrit debuit denoīari cū adiūcto penay: et iō vocat diues i inferno sepultus: et diues i tormētis positus. Lazarus ho substātiā pseruabat: q; habuit verū eē gfe: et postmodū verū eē glie: q; litatē tribulationū parēter portauit et casū mo: et corporalis incurrit: et iō tripliciter describit. s. noīe pprio qd est lazarus pppter verū eē qd habuit et mēdicus pppter qualitātē et aduersitātē quas sustinuit: et mortuus pppter casum mortis quē incurrit: s; mox ab angelis subleuatus iuit. Scda rō est: q; nomia maloy deleta de libro dei ps. Deleatur de lib. viuētium. Sūt scripta in libro diaboli. Hier. xvij. Pctm iuda scriptū est stilo ferro in vngue ad amātino. Et sūt scripta i palatio inferni. Eiusdē. xvij. Recedētes a te in terra scribent i terra: s; infernali qm dereliquerunt venā aquarū viuētū dñs. Et pppter ista de psciētia approbatiōis noīa malorū nō cognoscit. Nomia sanctorū cognoscit: q; h; ea scripta in lib. vite philip. vlt. Quoy noīa scripta sunt in libro vite. In palatio suo luce. x. Gaudeat q; noīa v̄ra scripta sunt i celo. Et i manib; suis. esa. xlix. Ecce in manib; meis descripsi te. Tertia rō est: q; nullus hō hōest i ore suo poneret poinū imūdū v; putridū vel a porcis corosū pctoy igf noīa sūt in ūda q; ponūt ea i terra q; plena ē multiplici immūdicia ps. Vocauerunt noīa sua i terris suis. Sunt et putrida: q; oīa q; sunt i pctōre putrido putrida cēsent. puer. x. Nomē impiorū putrescet. Sunt et per ora hoīm porcinoy trāseūta corosa: a qb; sepe laudant. puer. xvij. Qui dereliquit legē laudat ipiū: et q; custodiunt succendētur ptra eū. Et iō non eēt pueniēs q; noīa talium p os x̄i trāsiret. ps. Nō memorētur nomia eoy p labia mea. Scd; pctm isti di

uitis vana glia quā habuit: i potat dovestes p̄ciosas. Quattuor aut mo dis pōt eē reprehensio circa vestes. Prio qm sūt nimis p̄ciose Greg. Si cultus p̄ciosay vestitū culpa nō eēt: sermo dei nō tā vigilanter exprimeret q; diues q; bysso et purpura iduebat apud iferos torqueret. Materia vestis p̄me fuit multū vtilis sc; pellis cū lana. Gen. iij. fecit de aede et xori sue tunicas pelliceas. i. de pellibus animalū putamortuoy. Deinde p̄cessū est ad lanā purā. Deinde ad lanam multiplici colore infectā deinde ad sericū de q; purpure fiūt, deinde ad aurum simul et sericū de q; fiūt p̄ani deaurati deinde ad aurificia et lapides p̄ciosas. Legitur in hystoria romanoy q; ille q; primus apud eos purpura est iduta fulmine p̄cussus interit. Scdo qm ipse vestes nimis sūt p̄ciose. Greg. Nemo existmet i fluxu et studio p̄ciosay vestitū peccatū deesse. q; si hoc pctm non esset nullo mō dñs iohāne de vestimēti sui asperitate laudasset. s; q; p sola inani glia vestimētū p̄ciosum querat res ipa testat: q; nemo vult ibi p̄ciosis vestib; indui vbi ab alijs non possit videri. Tertio qm ipsa vestimenta nō sunt statui sui pueniētia: sicut qm clericus vult habere vestē militarem vel monachus vestē nimis secularem vel vir habitū muliebrem vel ecōuerso. Sophonie. i. Usitabo sup oēs q; induiti sunt veste peregrina. Vestis peregrina est q; nō est scd; statū p̄sone. Dent. xvij. Nō induet mulier veste virili: nec vir vtetur veste feminea. Quarto qm q; h; diuersa mutatoria ita q; a tineis demolitū: et x̄ps in pauperib; nudus relinquit Jac. v. Agite nūc diuites etc. Et sequitur vestimēta v̄ra a tineis comesta sūt Bern. Clamāt nudī: clamāt famelici: nobis inquit fame et frigore miserabiliter laboratib; quid conferunt tot mutatoris extēsa in partibus v; plicata i māticiis: nostrum est quod

effunditis nobis crudeliter subtra-
 hit qd inaniter expeditis. Tertius
 pctm ei fuit gula: qz epulabat quo
 tidie splendide. fecit aut gulof inu-
 rias tribus. Primo nature: na sicut dicit
 in lib. de animalibus. Nulli animalium tam ma-
 gnus corpus habet dedit naturam paruum
 os et collum sicut homini: per hoc ad ci-
 bi et potum citate et temperantiam nos mo-
 neret Ser. Voluptas gutturis quod ho-
 die tati emittitur vix duorum obtinet la-
 titudinem digitorum. Secundo iniuriam fa-
 cit consuetudini humane que est venter
 cingulo restringatur: quod in aliis animalibus
 non inuenitur: ut per hoc ostendatur quod ve-
 tera nimis cibi et potum sumptione est
 restringenda. Eccl. xlii. Aufer a me
 veteris concupiscentiam Seneca. Venter
 obediens locos animalium nuerem si hoc
 Tertia iniuriam facit ordinationi diuine
 que est quod homo os sursum habeat: ut per
 hoc significetur quod non tantum epulas corpo-
 rales sed maxime celestes appetat. et
 in gulosus que circa epulas corporales
 totum se effundit: et os suum in terra
 sicut bestialis vocatur per. Comparatus
 est iumentis insipientibus. c. Quartum
 pctm istius diuitis fuit in misericordia: quod medi-
 ci nullam misericordiam habere voluit Augu. de
 habitibus domini. Inexplebilis est auaritia
 diuitis si rapit et nihil satiatur: non potest
 patri: nec matrem agnoscit non patri obtem-
 perat: amico fide non seruat: viduam
 opprimit: pupillum inuadit. Talis fuit
 auaritia istius diuitis pauperis vlcere
 rosi que noluit misereri. Petr. rauent.
 Auribus diuitis obturatis nichil eorum
 vni clamantis. vni dominus ad apien-
 dum cor: ei totum cor pro pauperis vulne-
 ribus aperit ut quod erant vulnere tot eorum
 ora clamantia. Non potuit autem aliqua
 excusatione habere vel quod essent multi:
 quod tantum vni erat: vel quod sibi ipsi sufficie-
 bat. quod erat medicus vel quod esset sibi
 ignotus quod an sanum possit: vel quod la-
 borare poterat: quod vlcere plenus: vel
 quod nimis delicata petebat: quod micis
 erat preter vel quod familia sua sibi sub-
 ueniebat: quia nemo illi dabat. iste

igitur diues ut ait Greg. non est punitus
 quia aliena rapuit sed quia propria non dedit
 Et subdit. Hinc ergo colligendum est
 quod pena multandi sit que aliena diripit
 si infernali damnatione percussus que propria
 non largitur. Dicit autem Bern. Quos
 hodie lazarus videtis et plures de equali-
 tatis de proximorum miseria cogi-
 tantes. Secundo describit huius diuitis pe-
 na horribilis cum dicit. Mortuus est autem di-
 ues et c. Quod non scriptum est Sa. xi. Per quod
 peccat quis per hec et torquetur. id est iste diues
 qui peccauerat peccato auaritie punitus est
 extrema paupertate. iob. xvi. Diues
 cum dormierit nihil secum afferet: aperiet
 oculos suos et nihil inueniet apprehendet
 eum quasi aqua iopia non est aliis ita
 miser qui non possit aliquid recuperare aut
 precioso aut: mutuo aut saltem medicamento
 sed iste nihil recuperare potuit precioso
 quia nullum preciosum secum attulit: id est di-
 ues cum dormierit nihil secum afferet
 Nec aliquem sibi mutuatum inueniet. id est
 subdit aperiet oculos suos et nihil inue-
 niet. Nec et inueniet quod sibi modicum
 aqua et idem subdit. Apprehendetur quasi aqua
 iopia secundo peccauit peccato vanitatis glorie
 vestes varias deferendo. Et sicut pec-
 cauit in varietate vestium sic perit in va-
 rietate tormentorum. habuerat quidem
 duo mutatoria vestium. scilicet purpuream et
 byssum et idem modo habuit duo mutatoria pena-
 rum. de quibus iob. xlii. ad calorem ni-
 mis transierunt ab aqua nimium. Qui enim
 tunc induebat purpura: nec induit ve-
 ste ignita: et qui tunc induebat bysso nunc
 induit vestimento niueo. purpura ei
 habet colorem ignis: bysso colorem niuis.
 Tertio peccauerat peccato gula. Sicut
 igitur fuerat profudat in delictis sic modo
 fundatur in tormentis. id est: quod sepultus
 est in inferno. scilicet glo. in profunditate pe-
 narum. Est ei infernum tanquam puteus habens su-
 perficiem in qua sunt peccata: es minores habens
 medius in qua sunt peccata: es maiores habens
 profundum in quo sunt peccata: es maximi.
 Non me demergat tempestas aqua: tanquam
 tunc ad illos qui sunt in medio. Neque absor-
 beat me profundum tanquam ad illos qui sunt in
 Q. iij.

Do. i. post trinita.

profundo. Neq; vigeat sup me pute^o
os suū: q̄tū ad illos q̄ sūt supficie, et
h̄ sūt supficie: i. h̄ de nūq; exibūt: qz
pute^o vigeat & claudit sup eos os suū.
Quarto peccauerat pctō imie: ideo
punit iudicio imie. Jaco. ij. Iudiciū
i n̄ mia fiet illi q̄ nō fecit miam. Di-
ues iste nō petebat situlā aq̄ nec ma-
nū plenā aq̄ nec digitū maiore i. sūlū
aq̄ sed minimū & extremū. Nec pe-
tebat guttā balsami sed aq̄ & nō po-
tuit obtinere. Plusq; mille anni sūt
q̄ istō petijt nec adhuc obtinuit nec
imperpetuum obtinebit. Uocabat
aut̄ extremū digitū lazari modicum
suffragiū meriti sui. & vocabat guttā
aq̄ modicū qd̄ refrigerāt i. mie Sr̄.
Dives q̄ paup̄i mēse sue mima da-
re noluit i inferno posit^o vsq; ad mi-
ma puenit petēda. nā guttā aq̄ pe-
tīt q̄ micap̄ p̄is negavit. Ser. iij.